

Detta är en utskriftsvänlig version av en artikel från www.skanskan.se



Foto: Ulf Johansson

EAI-ordföranden Patrik Fridh har tillsammans med resten av styrelsen organiserat en jubileumsmiddag på Stensson den 10 maj.

EAI firar 100-årsjubileum med fest och näridrott

13:03 ESLÖV

Den 10 maj 1908 var en speciell dag i Eslövs idrottshistoria. Då samlades ett antal personer i dåvarande idrottsheimet för att bilda en idrottsförening. Det blev Eslövs Allmänna Idrottsförening – EAI. Den 10 maj 2008 blir det pampigt 100-årsfirande.

För EAI har utvecklats till en förening med både bredd och namnkunniga toppar. Bordtennis har varit på svensktoppen i flera år i rad, brottarna håller hög elitklass och har landslagsfolk i sina led, och friidrottarnas stora framgångar på ungdomssidan med SM-vinster och likaså landslagsuppdrag är talande bevis. Det är många idrottskvinnor och män som under årens lopp på bred front bidragit till att ge Eslöv ett positivt image och gjort dess namn känt över hela landet.

– Under jubileumsveckan kommer vi även att inbjuda andra verksamheter, som handboll, innebandy och karate, till uppvisningar på Näridrottsplatsen, berättar EAI-ordföranden i huvudstyrelsen, Patrik Fridh.

– Vi ska också ha ett öppet hus i vår klubblokal vid Bäckavägen, torsdag och fredag klockan 14 till 19, där vår supporterförening kommer att finnas på plats och vår stora prissamling visas.

– En gyllene möjlighet att få träffa våra gamla idrottare och lokala kändisar och prata idrottsminnen, tillägger Patrik Fridh.

Riksförbund, Skåneförbund och kommun kommer att vara representerade under jubileumsfestligheterna bland många andra. Och ordförande Fridh har blivit ombedd att ta fram den största händelsen i föreningens historia.

– Det kändes som en omöjlig uppgift, men jag har tagit fram tre stora händelser för att få med alla sektionerna. Det blev bordtennisens fyra SM-guld i

Många kommer för att fests

En stor del av EAI:s cirka 600 medlemmar kommer att delta i jubileumsfesten. Den inleds klockan 18 med mingel. På menyn står medelhavsbuffé. Under kvällen kommer tal att hållas och utmärkelser av olika dignitet att utdelas, bland annat med gamle mästerbrottaren Nils Fredriksson som utdelare. Fame Factorystjärnan Martin Nilsson från Svalöv har engagerats för att underhålla gästerna och en festorkester från Malmö svarar för de dansanta tongångarna.

rad, brottarna Jim Pettersson och Henrik Ståhls första SM-guld och att friidrottaren Pia Gressmann kom med i det svenska seniorlandslaget i mångkamp.

För att blicka tillbaka till starten år 1908 var det A. Rudolf Rudeberg som valdes till den förste ordföranden i föreningen. 35 personer tecknade sig som aktiva och tre personer som passiva medlemmar.

Bildandet inspirerades av att den allmänna idrotten (friidrotten) hade fått ett väldigt uppsving i Sverige. Den första tävlingen arrangerades den 26 juli även om någon egentlig idrottsplats inte fanns på den tiden. Löparna fick hålla till på Trollsjögatan och i Ekenäsområdet och långdistanserna fick "kuta" den än i dag populära Sallerupsrundan.

Idrottsplatsen, som i "modern" tid döptes till Ekevalla, stod klar först 1920.

Första världskriget ställde till det och många av medlemmarna blev inkallade lyder en av förklaringarna till det utdragna anläggningsarbetet.

Men redan 1914 fick EAI en skandinavisk mästare. "Kitan" Bolmstedt överskred det då gällande rekordet i stående längdhopp med en (1) centimeter.

- Friidrottssektionen var med redan från början. Sedan har bordtennisen och brottningen tillkommit. Brottarna fick ansöka två gånger innan de blev upptagna i EAI, berättar Patrik Fridh.

- Med från början var också sådana aktiviteter som kälkåkning och stavsprång. Fråga mig inte vad den sistnämnda grenen gick ut på, det har jag ingen aning om.

Tilläggs kan att EAI också under många decennier hade en aktiv fotbollssektion och fortfarande har en aktiv motionssektion. EAI fotboll upphörde i samband med fusionen med EIK för snart för 40 år sedan.

Bengt Jakobsson